Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2015                                                                                                             №  3
с. Бирофельд
О  мерах  по  реализации  решения  Собрания  депутатов  от 28.12.2015 №  220
«О бюджете Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016 год»

  В    соответствии   с   решением   Собрания   депутатов  от   28.12.2015
№ 220 «О бюджете Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2016 год» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять к исполнению бюджет Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  на 2016 год.

2. Главным администраторам доходов бюджета Бирофельдского сельского поселения
2.1. Принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджет Бирофельдского сельского поселения, а также сокращению задолженности по их уплате;

2.2. Обеспечить ежеквартальное составление в срок до 10-го числа месяца предшествующему очередному кварталу,  бухгалтерией администрации Бирофельдского сельского поселения прогноза помесячного поступления администрируемых доходов на очередной квартал для составления кассового плана бюджета Бирофельдского сельского поселения;

2.3. Обеспечить представление в составе бюджетной отчетности информации с объяснением причин отклонений отчетных показателей соответствующих доходных источников бюджета Бирофельдского сельского поселения от утвержденных кассовым планом.

3. Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения

3.1. Обеспечить в течение финансового года эффективное использование средств бюджета Бирофельдского сельского поселения  в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и кассового плана Бирофельдского сельского поселения. В случае отклонения кассовых выплат из бюджета Бирофельдского сельского поселения от лимитов бюджетных обязательств, обеспечить в первоочередном порядке кассовые выплаты по социально значимым расходам, предусмотренным в сметах подведомственных муниципальных казенных учреждений;

3.2. Обеспечить своевременное утверждение бюджетных смет муниципальных казенных учреждений в соответствии с лимитами бюджетных обязательств;

3.3. Обеспечить контроль за своевременной уплатой подведомственными учреждениями налога на имущество организаций;

3.4. Составить в электронном виде и на бумажном носителе фрагменты планового реестра расходных обязательств сельского поселения в срок не позднее 25 мая 2016 года и информацию о заключенных договорах и муниципальных контрактах, по мере заключения договоров и муниципальных контрактов;

4. Получателям средств бюджета Бирофельдского сельского поселения
4.1. обеспечить заключение договоров с организациями о поставке товаров, работ, услуг с указанием объемов закупок и работ в натуральном выражении в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2016 год.

4.2 разрешить предусматривать при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнение работ, оказание услуг, авансовые платежи:
- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) в пределах лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Бирофельдского сельского поселения в текущем году, – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении билетов для проезда пригородным транспортом, по договорам (контрактам) об оказании услуг по сопровождению лицензионного программного обеспечения, а также в других случаях, установленных главой администрации;

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам на приобретение основных средств;

- в размере 30 процентов суммы договора (контракта)  в пределах лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Бирофельдского сельского поселения в текущем году – по остальным договорам (контрактам);
 4.3. Обеспечить ведение учетной политики в текущем финансовом году в соответствии с действующим законодательством;

4.4. Обеспечить соблюдение установленных постановлением администрации сельского поселения лимитов потребления тепловой и электрической энергии, своевременно и в полном объеме производить расчеты с поставщиками тепловой и электрической энергии и других услуг в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств;
4.5. Не допускать образования кредиторской задолженности по заработной плате, начислениям на выплаты по оплате труда, по оплате за коммунальные услуги.

5. Бухгалтерии администрации Бирофельдского сельского поселения осуществлять контроль за обеспечением финансирования первоочередных расходов в целях недопущения образования кредиторской задолженности по заработной плате, начислениям на выплаты по оплате труда, по оплате за коммунальные услуги.

6. Разрешить администрации Бирофельдского сельского поселения, муниципальным казенным учреждениям в пределах экономии по бюджетной смете
6.1. Выделять работникам материальную помощь в размере не более 5,0 тыс. рублей:

- на погребение умерших близких родственников (дети, супруги, родители);

- в связи с тяжелым материальным положением.

6.2. Оказывать материальную помощь на погребение бывших работников (при обращении родственников умерших работников) в размере не более 5,0 тыс. рублей.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

9. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

И. о. главы сельского поселения
сельского поселения                                                                      Т. А. Васильева